
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2011 

 

 

 

 

 

 



     Mateřské centrum Korálek bylo založeno několika maminkami ze Sboru 

Jednoty bratrské v Novém Městě pod Smrkem a zaregistrováno jako občanské 

sdružení dne 22.2.2011 se záměrem : 

 

• zaštiťovat, realizovat a organizovat program především pro rodiče s dětmi 

• poskytovat prostor pro vzájemnou pomoc, předávání zkušeností, 

setkávání a navazování nových vztahů 

• pomáhat dětem získávat nové kamarády, vztahy a zkušenosti 

• připravovat a pořádat akce pro celé rodiny a širší veřejnost s aktivní účastí 

dětí (dětské dny, Mikulášské besídky, výlety apod.) 

• pořádat odborné přednášky o výchově, zdraví a psychologii rodinného 

života 

• získávat finanční prostředky na aktivity a činnosti pořádané mateřským 

centrem 

 

Činnost v roce 2011 

     Od počátku vzniku našeho mateřského centra je naší prioritou důraz na 

zdravou rodinu a zájem o děti. Nejprve (od ledna do června) jsme se scházeli 

jednou týdně, vždy ve středu od 9.30 do 12 hodin. Od září jsme reagovali na 

rostoucí zájem maminek a setkávání jsme rozšířili o pondělní dopoledne. 

V rámci každého setkání byl vždy pro děti připraven krátký program (např. 

cvičení, písničky, tanečky, pohádky, vyrábění apod.). Poté si děti mohly hrát a 

maminky společně probrat vše, co je zajímá. Pro ženy, které rády tvoří, bylo 

jednou měsíčně vždy v pátek připraveno podvečerní tvoření.  

     V létě jsme za pomoci šikovných tatínků postavili na zahradě mateřského 

centra malé dětské hřiště s pískovištěm, houpačkami a mašinkami, takže jsme 

během prázdnin mohli s dětmi trávit čas na čerstvém vzduchu.  

 

     V září jsme se zapojili do celostátního projektu „Celé Česko čte dětem“ a 

objevovali jsme kouzlo čtení rodičů s dětmi.  Zařadili jsme pravidelné předčítání 

pohádek, básniček a říkadel dětem do našich aktivit.  

 

 



     Kromě pravidelných setkání se nám podařilo uspořádat několik 

jednorázových akcí, jako např. burzy oblečení, velkou oslavu  1.výročí otevření 

Korálku nebo Mikulášskou besídku. 

 

     Počet návštěvníků: 227, počet dětí: 255, průměrný počet na setkání: 4-5 

maminek, 5 dětí. 

 

Nejvýznamnější akce: 

Výtvarná dílnička pro děti 

     20.5.2011 se v MC uskutečnila výtvarná dílnička pro děti.  Mateřské centrum 

Korálek pořádá pravidelné výtvarné dílny pro maminky, ale speciální dílnička 

pro celou rodinu, tedy včetně dětí, se u nás konala poprvé. Právě proto, že to 

bylo poprvé, jsme byli zvědaví a plní očekávání, jak to všechno dopadne. Díky 

opravdu krásnému slunečnému počasí jsme mohli celý program přesunout ven 

na čerstvý vzduch. Děti si mohly namalovat obrázky, ozdobit plechovky, 

dřevěné kolíčky nebo rámečky na obrázky metodou scrapbook a decoupage.  

Děti byly nadšené nejen tím, že se mohly pochlubit a domů odnést vlastnoručně 

vyrobenou dekoraci, ale i tím, že za snahu dostaly drobné odměny.   

 
 

 



Korálek byl v knihovně 
 

     Naše mateřské centrum se zapojilo do celostátního projektu Celé Česko čte 

dětem. A jak? Zavedli jsme pravidelné předčítání pohádek, básniček a říkadel 

dětem do našich aktivit. Abychom předčítání trochu oživili, vydali jsme se  

dětmi v rámci našeho počteníčka do místní knihovny. Mezi dveřmi nás přivítala 

milá slečna knihovnice a usadila nás v dětském oddělení.  Krátce jsme si 

připomněli, proč dětem předčítat pravidelně, a poté nám slečna knihovnice 

představila místní knihovnu a seznámila nás s nabídkou služeb knihovny. 

 

     S dětmi jsme se přemístili na barevný "kobereček" a chvíli si četli v knížce 

plné říkadel a prohlíželi knížku o létajícím drakovi. Maminky měly možnost 

pořídit si průkazku do knihovny, což tři z nás udělaly a zároveň si zapůjčily 

několik knížek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled příjmů a výdajů MC Korálek za rok 2011 

 
Příjmy - rok 2011 

Město Nové Město pod Smrkem – výtvarná 

dílnička 
5.000,- Kč 

Město Nové Město pod Smrkem – Vánoční 

dílna pro ženy 
1.400,- Kč 

Město Nové Město pod Smrkem – 

Mikulášská besídka 
600,- Kč 

Příjmy z burz 7.303,- Kč 
Vstupné 3.275,- Kč 

Celkem 17.578,- Kč 
 

Výdaje - rok 2011 

Nájemné 3.200,- Kč 
Vybudování dětského hřiště 5.000,- Kč 
Nákup vybavení MC, hraček, houpaček 2.698,- Kč 
Nákup materiálu, občerstvení pro účastníky 6.454,- Kč 

Celkem 17.352,- Kč 
 
Hospodářský výsledek 226,00 Kč 

 

 

Výkonná rada: 
Ing.Petra Michelová - předseda 

Mgr.Šárka Himmelová - člen výkonné rady 

Lucie Dankaničová - člen výkonné rady 
 

Poděkování: 
Děkujeme všem maminkám, které se pravidelně staraly o chod, program a 

veškeré zázemí v našem mateřském centru - Petře Michelové, Lucii 

Dankaničové a Šárce Himmelové.  

Děkujeme  Evě Engelmannové, Adéle Víchové a Martině Dvořákové za jejich 

pomoc s programem. 

Děkujeme všem tatínkům a dalším dobrovolníkům za pomoc při budování 

prostor centra a dětského hřiště. 

Děkujeme Městu Nové Město pod Smrkem za finanční pomoc. 

Děkujeme Sboru Jednoty bratrské v Novém Městě pod Smrkem za poskytnuté 

zázemí, materiální a lidskou pomoc a podporu naší činnosti. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřské centrum Korálek 

Švermova 853, Nové Město pod Smrkem, 463 65 

Kontakt: Ing.Petra Michelová, 731411798, Mgr.Šárka Himmelová, 776302557  

mckoralek@seznam.cz 

IČO: 22901892 

www.mckoralek.webnode.cz 

mailto:mckoralek@seznam.cz

